bus secundum statuta predecessorum nostrorum accipi solet atque usque
ad finem predicti temporis inviolabilitcr et irrefragabiliter in suo valore

consistat aliquo non obstante. Promittimus insuper quisque nostrum in

solidum vobis Petro Aldegario, Bartolomeo iterii, Bartolomeo deteri, Gui-
llelmo Boi, Petro de Calzada, Dominico de Monte Aiteto et toti universitati

Cesarauguste, et vobis Raimundo Seinoro, Raimundo Petro, Petro de To-

lono. Arnaldo de valseguer. Guillelmo de Sematano, Raimundo Rotundo,

Michaeli de Xamontaguda et Bernaido Oromir et toti Universitati Ilerdensi

pro vobis et pro omnibus nobis subditis et eorum nomine stipuiantibus,

quod usque ad finem temporis supradicti. neque in regno nostro nec alibi

faciemus aut lieri permitemus vel etiam consenciemus cudi aut fabricari

monetam laccensem figure, vel alterius cuiuslibet, auream vel argenteam

sive cupream aut cuiuslibet metalli, vel modo istius valoris cuius est modo

Institu: d'Estudis Catalans. 32
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moneta predicla vel alterius cuiuslibet valoris, nec istam mutabimus vel au-

gebimus numero, aut diminuemus penso vel lege, nec de ipsa amplius facie-

mus, set sola illa laccensis monela que facta fuit ultimo tempore patris no-

strique usque modocucurrit publice totus pop ui us regni nostrisitcontentus,

usquead terminum supradictum, nec súper eadem moneta laccensis quam ut

dictum est inviolabiliter et irrefragabiliter mandamus currerepublice ad ter-

minum supradictum, statutum novum aliquid vel mandatum vel totum so-

lucionum ullatenusfaciemus nec fieri consensu verbo vel opere velaliter per-

mitemus, et si factum est non teneat ullo modo. Convenimus eciam vobis

omnibus bona fide, quod sine dolo et absque cavillatione verborum, quod

contra hec predicta vel eorum aliquid vel bonum intellectum vestrum non

veniamus verbo vel facto, nec venire aliquem vel aliquos permitemus nec

eiiam paciemur. Ad hec de consilio comuni et expressa voluntate omnium
predictorum et eciam populorum quorumlibet terre nostre irrefragabile

constitucione saccimus, ut si qua persona quacumlibet ingènua vel alia

persona cuiuscumque sit condicionis vel sexus inventa fuerit vel convicta

istius valoris vel alterius laccensis figure, eciam auctoritate nostra, quod

absit, cudere aut fabricaré monetam, omnia bona ipsius mobilia et im-

mobilia confiscentur, et ipse vel ipsi ipso juri facti traditores, ad fòrum

Aragonis et Bauzatores ad fòrum Catalonie et hostes publici regni nostri